

## LICITAÇÃO MEDIANTE PREGÃO Nº 2018.04.10.15-PP-ADM

ETNE EMPRESA DE TRANSPORTE NORDESTE EIRELI, inscrita no CNPJ nº 10.330.354/0001-58 com sede na Rua Maria Inácio Gurgel, 1658 - Coaçu - Fortaleza-Ce, TELEFONE: (85) 99774-9008 por intermédio de seu representante legal **RAIMUNDO VICENTE SÁ DE OLIVEIRA ARRUDA**, portador da carteira de identidade nº 94024073766 SSPDS-CE e do CPF Nº 633.491.673-49.

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas na LICITAÇÃO MEDIANTE Pregão Presencial nº 2018.04.10.15 - PP-ADM.

Declaramos que no preço proposto, estão inclusos todos os custos necessários para execução dos serviços, objeto da licitação, como todas as despesas com a mão de obra a ser utilizada, bem como todos os tributos, encargos trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto desta licitação, e que influenciem na formação dos preços desta proposta.


Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta Licitação.

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR TOTAL
01	Locação de Trator de Esteira com Lâmina, para ficar à disposição da Secretaria de Desenvolvimento Urbano e Infraestrutura do Município de Apuiarés	R\$ 371.392,40

Cotamos para o objeto em licitação o valor total de R\$ 371.392,40 (trezentos e setenta e um mil, trezentos e noventa e dois reais e quarenta centavos) de acordo com a planilha de custos e composição de custos unitários parte integrante da Proposta de Preços.

O prazo de eficácia desta proposta é de 90 (noventa) dias a contar da data da entrega de seu respectivo envelope.

Fortaleza, 24 de abril de 2018

  
ETNE EMPRESA DE TRANSPORTE NORDESTE EIRELI  
CNPJ: 10.330.354/0001-58  
RAIMUNDO VICENTE SÁ DE OLIVEIRA ARRUDA  
CPF: 633.491.673-49

Rua Maria Inácio Gurgel, 1658 - Coaçu - Fortaleza-CE  
CEP: 60.871-830 - CNPJ: 10.330.354/0001-58  
**85 3295.2443**



Empresa de Transporte Nordeste



PLANILHA DE ORÇAMENTOS					
OBJETO: Locação de Equipamentos			DATA: 25/04/2018		
Item	Equipamento	unid	quant	Custo diário	Custo Total
1	Trator de Esteira com Lâmina	hora	2.000	152,21	304.420,00
Sub-Total					304.420,00
BDI					22%
					66.972,40
TOTAL GERAL					371.392,40

Importa o presente orçamento em R\$ 371.392,40 (trezentos e setenta e um mil, trezentos e noventa e dois reais e quarenta centavos)

MÃO DE OBRA				
DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFICIENTE	PREÇO	TOTAL
OPERADOR DE TRATOR DE ESTEIRAS	H	10.000	104000	10,4000
	TOTAL MÃO DE OBRA			10,4000
	TOTAL SIMPLES			10,40
	ENCARGOS			9,05
	BDI			0
	TOTAL GERAL			19,45

MATERIAL DE OPERAÇÃO DO TRATOR ESTEIRA

DEFAULT				
DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFICIENTE	PREÇO	TOTAL
ÓLEO DIESEL	LITRO	16,2750	3,2000	52,0800
	TOTAL DEFAULT			52,0800
	TOTAL SIMPLES			52,08
	ENCARGOS			0
	BDI			0
	TOTAL GERAL			52,08

*[Handwritten signature]*

ETNE EMPRESA DE TRANSPORTE NORDESTE EIRELI  
CNPJ: 10.330.354/0001-58  
RATHUNGO VICENTE SÁ DE OLIVEIRA ASSUDA  
CPF: 633.491.673-49

Rua Maria Inácio Gurgel, 1658 - Coaçu - Fortaleza-CE  
CEP: 60.871-830 - CNPJ: 10.330.354/0001-58  
85 3295.2443

*[Handwritten signatures and initials]*

# ETNE

Empresa de Transporte Nordeste



COMPROSIÇÃO DE PREÇOS				
DEPRECIÇÃO	H	29,6082	0,7000	20,72574
JUROS	H	28,868	1,0000	28,868
MANUTENÇÃO	H	44,4123	0,7000	31,08861
MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO TRATOR DE ESTEIRA C/ LAMINA E ESCARIF. (ALUGUEL)	H	1,0000	10,4000	10,4000
MATERIAL DE OPERAÇÃO DO TRATOR DE ESTEIRA C/ LAMINA E ESCARIF. (ALUGUEL)	H	1,0000	52,0800	52,0800
TOTAL DEFAULT				143,16235
TOTAL SIMPLES				143,16
ENCARGOS				9,05
BDI				0
TOTAL GERAL				152,21

*R. V. S. O. A.*  
ETNE EMPRESA DE TRANSPORTE NORDESTE EIRELI  
CNPJ: 10.330.354/0001-58  
RAIMUNDO VICENTE SÁ DE OLIVEIRA ARRUDA  
CPF: 633.491.473-

Rua Maria Inácio Gurgel, 1658 - Coaçu - Fortaleza-CE  
CEP: 60.871-830 - CNPJ: 10.330.354/0001-58  
85 3295.2443